
ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.05.2024№331

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу 
Мошенского муниципального округа Новгородской области  

«Развитие культуры и туризма в  Мошенском 
муниципальном округе Новгородской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского муни-
ципального округа Новгородской области «Развитие культуры и туризма в 
Мошенском муниципальном округе Новгородской области», утверждённую 
постановлением Администрации Мошенского муниципального округа Нов-
городской области от 29.11.2023 №64 (далее муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редак-
ции:

«6. Объёмы и источники финансирования программы в целом и по 
годам реализации (тыс.руб.):            

Источник финансированияГод
област-

ной 
бюджет

феде-
ральный 
бюджет

местные 
бюджеты

бюджеты госу-
дарственных 

внебюджетных 
фондов Рос-

сийской Феде-
рации

другие 
внебюд-
жетные 

источники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2024 3904,0 633,4 41262,2 - - 45799,6
2025 3897,8 585,3 33226,8 - - 37709,9
2026 3899,4 592,6 33227,1 - - 37719,1
2027 - - - - - -



Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 13.05.2024 08:49
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

1 2 3 4 5 6 7
2028 - - - - - -
2029 - - - - - -
3030 - - - - - -

ВСЕГО 11701,2 1811,3 107716,1 - - 121228,6»
1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой 

редакции (приложение 1 к постановлению).   
1.3. В подпрограмме «Культура Мошенского муниципального округа 

Новгородской области» муниципальной программы:
1.3.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом 

и по годам реализации (тыс. рублей):
Источники финансированияГод

областной 
бюджет

феде-
раль-
ный 
бюд-
жет

местные
бюджеты

бюджеты госу-
дарственных вне-
бюджетных фон-
дов Российской 

Федерации

другие 
внебюд-
жетные

источники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2024 3904,0 633,4 39691,9 - - 44229,3
2025 3897,8 585,3 32112,9 - - 36596,0
2026 3899,4 592,6 32113,2 - - 36605,2
2027 - - - - - -
2028 - - - - - -
2029 - - - - - -
2030 - - - - - -
Всего 11701,2 1811,3 103918,0 - - 117430,5»

1.3.2. Изложить мероприятия подпрограммы в прилагаемой редакции 
(приложение 2 к постановлению).

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова



3

Приложение 1
к постановлению Администрации 

Мошенского муниципального округа 
Новгородской области 

от 13.05.2024 № 331 

IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок реа-
лизации

Целевой по-
казатель (но-
мер целевого 
показателя из 
паспорта му-
ниципальной  
программы)

Источник
финанси-
рования

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Задача. Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание 

условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности
1.1 Реализация подпро-

граммы «Культура 
Мошенского муни-
ципального округа 
Новгородской 
области».

комитет;
муниципаль-
ные бюджет-

ные учре-
ждения культу-
ры, подведом-
ственные ко-

митету

ежегодно 1.1.1.-1.1.4 бюджет му-
ници-

пального 
округа

209,0 209,0 209,0 - - - -



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2. Задача. Развитие художественного образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, 

повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры
2.1. Реализация подпро-

граммы «Культура 
Мошенского муни-
ципального округа 
Новгородской 
области»).

комитет;
муниципаль-
ные бюджет-

ные учре-
ждения культу-
ры, подведом-
ственные ко-

митету

ежегодно 1.2.1-1.2.3 бюджет му-
ниципального 

округа

175,5 10,0 10,0 - - - -

3 Задача. Укрепление  единого культурного и информационного пространства на территории Мошенского муниципального 
округа, укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры

бюджет му-
ниципального 

округа

1064,5 136,7 137,2 - - - -

областной 
бюджет

134,9 132,2 133,8 - - - -

3.1 Реализация подпро-
граммы «Культура 
Мошенского муни-
ципального округа 
Новгородской 
области»)

комитет;
муниципаль-
ные бюджет-

ные учре-
ждения культу-
ры, подведом-
ственные ко-

митету

ежегодно 1.3.1.-1.3.2

федеральный 
бюджет

584,3 585,3 592,6 - - - -

4. Задача.  Продвижение имиджа Мошенского муниципального округа, развитие межрегиональных и международных 
культурных связей, проведение общественно значимых мероприятий. Информационное обеспечение деятельности в 
сфере культуры

4.1. Реализация подпро-
граммы «Культура 
Мошенского муни-
ципального округа 

комитет;
муниципаль-
ные бюджет-

ные учре-

ежегодно 1.4.1. бюджет му-
ниципального 

округа

0,5 - - - - - -



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
областной 

бюджет
1,6 - - - - - -Новгородкой 

области»)
ждения культу-
ры, подведом-
ственные ко-

митету
федеральный 

бюджет 
50,0 - - - - - -

5 Задача. Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, искусства, образования в сфере куль-
туры и обеспечение деятельности муниципальных  учреждений муниципального округа

бюджет му-
ниципального 

округа

38242,4 31757,2 31757,0 - - - -5.1 Реализация подпро-
граммы «Культура 
Мошенского муни-
ципального округа 
Новгородской 
области»)

комитет;
муниципаль-
ные бюджет-

ные учре-
ждения культу-
ры, подведом-
ственные ко-

митету

ежегодно 1.5.1

областной 
бюджет

3765,5 3765,6 3765,6 - - - -

6 Задача. Информационное обеспечение продвижения туристского продукта на региональном, российском и международ-
ном  рынках   

6.1 Реализация подпро-
граммы «Развитие 
туризма и турист-
ской деятельности  
Мошенского 
муниципального 
округа 
Новгородской об-
ласти»

комитет, муни-
ципальные 
бюджетные 
учреждения 

культуры под-
ведомственные 

комитету

ежегодно 2.1.1 бюджет
муници-

пального 
округа

- - - - - - -

7 Задача. Содействие формированию конкурентоспособного туристского продукта, развитию проектов в сфере туризма
7.1 Реализация подпро- комитет, муни- ежегодно 2.2.1 бюджет 250,0 50,0 50,0 - - - -



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
граммы «Развитие 
туризма и турист-
ской деятельности 
Мошенского 
муниципального 
округа 
Новгородской об-
ласти»

ципальные 
бюджетные 
учреждения 

культуры под-
ведомственные 

комитету

муници-
пального 

округа

8 Задача. Организационное обеспечение туризма в муниципальном
8.1. Реализация подпро-

граммы «Развитие 
туризма и турист-
ской деятельности 
Мошенского 
округа Нов-
городской обла-
сти»

комитет, муни-
ципальные 
бюджетные 
учреждения 

культуры под-
ведомственные 

комитету

ежегодно 2.3.1 бюджет
муници-

пального 
округа

- - - - - -

9 Задача. Обеспечение реализации муниципальной программы Мошенского муниципального округа Новгородской области 
«Развитие культуры и туризма в Мошенском муниципальном округе Новгородской области»

областной 
бюджет

- - - - - - -9.1 Реализация подпро-
граммы "Обеспече-
ние реализации му-
ниципальной про-
граммы Мошенско-
го муниципального 
района "Развитие 
культуры и 

комитет,
МКУ «ЦОД»

ежегодно 1.6.1

бюджет му-
ниципально-

го округа

1320,3 1063,9 1063,9 - - - -



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
туризма Мо-
шенского муни-
ципального округа 
Новгородской об-
ласти"

Приложение 2



8

к постановлению Администрации 
Мошенского муниципального округа 

Новгородской области
от 13.05.2024 № 331

«Мероприятия подпрограммы 
«Культура Мошенского муниципального округа Новгородской области»

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.)

№
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнитель 
мероприятия

Срок ре-
ализации

Целевой пока-
затель (номер 
целевого пока-
зателя из пас-
порта подпро-

граммы)

Источник
финанси-
рования 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1. Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание 

условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности
1.1. Организация и проведе-

ние мероприятий, по-
священных Дню 
Победы в Великой 
Отечественной войне 
1941-1945 гг.

комитет, му-
ниципальные 

учреждения, под-
ведомственные 

комитету

ежегодно 1.1-1.3 бюджет 
муници-

пального 
округа

25,0 25,0 25,0 - - - -

1.2. Организация и проведе-
ние праздника «День 
округа»

комитет, МБУК
«МКДЦ»

ежегодно 1.1-1.3 бюджет 
муници-

пального 
округа

30,0 30,0 30,0 - - - -

1.3. Организация и проведе- комитет, МБУК ежегодно 1.1-1.3 бюджет - - - - - - -



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ние праздника, посвя-
щенного Дню семьи

«МКДЦ», отдел 
социальной за-

щиты населения

муници-
пального 

округа
1.4. Организация и проведе-

ние праздника, посвя-
щенного Дню семьи, 
любви и верности

комитет, МБУК
«МКДЦ», отдел 

ЗАГС

ежегодно 1.1-1.3 бюджет 
муници-

пального 
округа

- - - - - - -

1.5. Организация и проведе-
ние праздника, посвя-
щенного Дню матери

комитет, МБУК
«МКДЦ», отдел 
социальной за-

щиты населения

ежегодно 1.1-1.3 бюджет 
муници-

пального 
округа

- - - - - - -

1.6. Организация и проведе-
ние литературных чте-
ний

комитет, МБУК 
«МБ»

ежегодно 1.1-1.3 - - - - - - - -

1.7. Организация и проведе-
ние «Дня местного са-
моуправления»

комитет, МБУК 
«МКДЦ»

ежегодно 1.1-1.3 бюджет 
муници-

пального 
округа

- - - - - - -

1.8 Организация и проведе-
ние мероприятия, по-
священного памяти 
трагических событий в 
связи с катастрофой на 
Чернобыльской АЭС

комитет, МБУК 
«МБ»

ежегодно 1.1-1.3 бюджет 
муници-

пального 
округа

3,0 3,0 3,0 - - - -

1.9 Организация мероприя-
тия для клубного объ-
единения «Беседа»

комитет, МБУК 
«МБ»

ежегодно 1.1-1.3 бюджет 
муници-

пального 

- - - - - - -



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
района

1.10 Организация районно-
го смотра-конкурса 
«Ветеранского подво-
рье»

комитет, МБУК 
«МКДЦ»

ежегодно 1.1-1.3 бюджет 
муници-

пального 
округа

10,0 10,0 10,0 - - - -

1.11 Проведение благотво-
рительных акций и 
культурно-массовых 
мероприятий в связи с 
международными 
днями инвалидов и 
белой трости

комитет, МБУК 
«МКДЦ», 

МБУК «МБ»

ежегодно 1.1-1.3 бюджет 
муници-

пального 
округа

4,0 4,0 4,0 - - - -

1.12 Изучение историче-
ских мест традицион-
ного бытования 
народных худо-
жественных промыс-
лов и ремесел Мошен-
ского муниципального 
округа

комитет, МБУК 
«МКДЦ»,

ежегодно 1.1-1.3 бюджет 
муници-

пального 
округа

1,0 1,0 1,0 - - - -

1.13 Проведение экспедици-
онной работы, обра-
ботка экспедиционных 
материалов по итогам 
экспедиции

комитет, МБУК 
«МКДЦ»,

ежегодно 1.1-1.3. бюджет 
муници-

пального 
округа

- - - - - - -

1.14 Обновление информа-
ционного материала по 

комитет, МБУК 
«МКДЦ»,

ежегодно 1.1-1.3 бюджет 
муници-

- - - - - -



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
народным художе-
ственным промыслам, 
ремеслам и сувенир-
ной продукции

пального 
округа

1.15 Содействие организа-
циям народных худо-
жественных промыс-
лов в федеральных и 
региональных выстав-
ках и ярмарках

комитет, МБУК 
«МКДЦ»,

ежегодно 1.1-1.3 бюджет 
муници-

пального 
округа

- - - - - -

1.16 Организация тематиче-
ских выставок-
ярмарок народных ху-
дожественных про-
мыслов на территории 
Мошенского муници-
пального округа

комитет, МБУК 
«МКДЦ»,

ежегодно 1.1-1.3 бюджет 
муници-

пального 
округа

1,0 1,0 1,0 - - - -

1.17 Продолжение работы 
по изучению народных 
промыслов и ремесел 
Мошенского муници-
пального округа

комитет, МБУК 
«МКДЦ»,

ежегодно 1.1-1.3 бюджет 
муници-

пального 
округа

- - - - - - -

1.18 Пополнение музейного 
фонда клуба-музея Мо-
шенского муниципаль-
ного округа произведе-
ниями народных худо-

комитет, МБУК 
«МКДЦ»,

ежегодно 1.1-1.3 бюджет 
муници-

пального 
округа

1,0 1,0 1,0 - - - -



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
жественных про-
мыслов через пожерт-
вования и дарения

1.19 Формирование переч-
ня утраченных народ-
ных художественных 
промыслов на терри-
тории Мошенского 
муниципального окру-
га

комитет, МБУК 
«МКДЦ»,

ежегодно 1.1-1.3 - - - - - - - -

1.20 Оснащение Мошен-
ской школы искусств 
учебно - методически-
ми комплектами по 
приобщению детей к 
народным художе-
ственным промыслам, 
включающими в себя 
изделия народных ху-
дожественных про-
мыслов, в целях попу-
ляризации народных 
художественных про-
мыслов России

комитет, МБУ-
ДО «Мошенская 

ШИ»,

ежегодно 1.1-1.3 - - - - - - - -

1.21 Включение мест тради-
ционного бытования 
народных художествен-

комитет, МБУК 
«МКДЦ»

ежегодно 1.1-1.3 - - - - - - - -



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ных промыслов в тури-
стические маршруты 
по Новгородской 
области и межрегио-
нальные тури-
стические маршруты

1.22 Организация участия 
мастеров декоративно 
- прикладного творче-
ства в выставке-
ярмарке народных ху-
дожественных про-
мыслов России 

комитет, МБУК 
«МКДЦ»

ежегодно 1.1-1.3 - - - - - - - -

1.23 Проведение конкурсов 
профессионального ма-
стерства среди ма-
стеров народных ху-
дожественных про-
мыслов

комитет, МБУК 
«МКДЦ»

ежегодно 1.1-1.3 - - - - - - - -

1.24 Организация и проведе-
ние Дня пожилых 
людей

комитет, МБУК 
«МКДЦ»

ежегодно 1.1-1.3 бюджет 
муници-

пального 
округа

10,0 10,0 10,0 - - - -

1.25 Создание условий для 
беспрепятственного до-
ступа инвалидов к объ-
ектам социальной ин-

комитет, МБУК 
«МКДЦ», 

МБУДО Мо-
шенская ШИ»

ежегодно 1.1-1.3 бюджет 
муници-

пального 
округа

20,0 20,0 20,0 - - - -



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
фраструктуры 

1.26 Оказание содействия в 
создании центров (шта-
бов) общественного 
движения «Волонтеры 
культуры» и информа-
ционной поддержки на 
базе муниципальных 
учреждений культуры

комитет, МБУК 
МКДЦ, МБУК 

МБ

ежегодно 1.1-1.3 - - - - - - - -

1.27 Оказание содействия в 
привлечении добро-
вольцев (волонтеров) к 
участию в решении 
вопросов местного 
значения в сфере куль-
туры

комитет, МБУК 
МКДЦ, МБУК 

МБ

ежегодно 1.1-1.3 - - - - - - -

1.28 Оказание содействия в 
информировании о про-
ведении конкурсов на 
предоставление 
грантов и субсидий в 
сфере добровольчества 
(волонтерства) в сфере 
культуры

комитет, МБУК 
МКДЦ, МБУК 

МБ

ежегодно 1.1-1.3 - - - - - - -

1.29 Оказание содействия в 
организации добро-
вольческих (волонтер-

комитет, МБУК 
МКДЦ, МБУК 

МБ

ежегодно 1.1-1.3 - - - - - - -



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ских) мероприятий и 
акций по благоустрой-
ству памятных мест и 
воинских захоронений

1.30 Оказание содействия в 
обучении работников 
муниципальных учре-
ждений культуры, от-
ветственных за взаи-
модействие с добро-
вольцами (волонтера-
ми), добро-
вольческими (волонтер-
скими организациями

комитет, МБУК 
МКДЦ, МБУК 

МБ

ежегодно 1.1-1.3 бюджет 
муници-

пального 
округа

2,0 2,0 2,0 - - - -

1.31 Оказание поддержки 
лучших добровольче-
ских (волонтерских) 
практик в сфере куль-
туры, реализуемых на 
территории муници-
пального округа, по 
итогам проведения 
всероссийских и реги-
ональных конкурсов 
по поддержке лучших 
волонтерских практик

комитет, МБУК 
МКДЦ, МБУК 

МБ

ежегодно 1.1-1.3 бюджет 
муници-

пального 
округа

2,0 2,0 2,0 - - - -

1.32 Оказание содействия в комитет, МБУК ежегодно 1.1-1.3 - - - - - - - -



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
организации участия 
добровольцев (волонте-
ров) в сохранении объ-
ектов культурного 
наследия, расположен-
ных на территории му-
ниципального округа 
Новгородской области

МКДЦ, МБУК 
МБ

1.33 Организация добро-
вольческого (волон-
терского) сопровожде-
ния крупных государ-
ственных праздников 
Российской Федерации 
и масштабных куль-
турно-массовых меро-
приятий на территории 
муниципального окру-
га.

комитет, МБУК 
МКДЦ, МБУК 

МБ

ежегодно 1.1-1.3 - - - - - - - -

1.34 Оказание содействия в 
предоставлении площа-
дей, временно свобод-
ных от основной дея-
тельности учреждений, 
для проведения меро-
приятий добровольче-
скими (во-

комитет, МБУК 
МКДЦ, МБУК 

МБ

ежегодно 1.1-1.3 - - - - - - - -



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
лонтерскими) органи-
зациями и социально 
ориентированными 
некоммерческими ор-
ганизациями на без-
возмездной основе

1.35 Фестиваль сверхлет-
ной авиации

комитет, МБУК 
МКДЦ, МБУК 

МБ

ежегодно 1.1.-1.3. бюджет 
муници-

пального 
округа

100,0 100,0 100,0 - - - -

2. Задача 2. Развитие  художественного образования в сфере культуры, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, 
повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры

2.1. Организация и проведе-
ние конкурса «Лучший 
по профессии» среди 
специалистов 
культурно - досуговых 
учреждений, библио-
тек, преподавателей 
учреждений допол-
нительного образова-
ния детей, сотрудни-
ков музеев, специали-
стов по кино 

комитет, му-
ниципальные 

учреждения, под-
ведомствен-ные 

комитету

ежегодно 2.1-2.3 бюджет 
муници-

пального 
округа

- - - - - - -

2.2. Организация и проведе-
ние  праздника ра-
ботников культуры

комитет ежегодно 2.1-2.3 бюджет 
муници-

пального 

5,0 5,0 5,0 - - - -



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
округа

2.3. Организация и участие 
в международных, 
всероссийских, межре-
гиональных, област-
ных, межрайонных 
ярмарках, выставках, 
конкурсах, фестивалях 

комитет,    
МБУДО    «Мо-

шенская ДШИ», 
МБУК

«МКДЦ», 

ежегодно 2.1-2.3 бюджет 
муници-

пального 
округа

165,5 - - - - - -

областной 
бюджет

- - - - - - -2.4. Организация обучения 
специалистов муници-
пальных учреждений 
культуры, искусства, 
дополнительного обра-
зования детей в сфере 
культуры по програм-
мам высшего образова-
ния и дополнительным 
профессиональным 
программам 

комитет, му-
ниципальные 

учреждения, под-
ведомствен-ные 

комитету

ежегодно 2.1-2.3

бюджет 
муници-

пального 
округа

5,0 5,0 5,0 - - - -

2.5. Проведение консульта-
ционных и обучающих 
семинаров для специа-
листов муниципаль-
ных учреждений куль-
туры

комитет, му-
ниципальные 

учреждения, под-
ведомствен-ные 

комитету

ежегодно 2.1-2.3 - - - - - - - -

2.6. Организация выездных 
мероприятий по обме-

комитет ежегодно 2.12.3 - - - - - - - -



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ну опытом

3. Задача 3.Укрепление единого культурного и информационного пространства на территории Мошенского муниципаль-
ного округа, укрепление и модернизация материально-технической базы учреждений культуры

областной 
бюджет

- - - - - - -3.1. Организация ремонт-
ных работ в муници-
пальных учреждениях 
культуры

комитет ежегодно 3.1

бюджет 
муници-

пального 
округа

182,6 50,0 50,0       
-

- - -

феде-
ральный 
бюджет

566,6 563,5 570,3 - - - -

областной 
бюджет

132,9 132,2 133,8 - - - -

3.2. Модернизация матери-
ально-технической 
базы муниципальных 
учреждений культуры: 
развитие и укрепление 
материально-
технической базы му-
ниципальных домов 
культуры

комитет, подве-
домственные 
учреждения

ежегодно 3.2

бюджет 
муници-

пального 
округа

36,7 36,5 37,0 - - - -

3.3. Организация работ по 
обеспечению пожар-
ной безопасности в 
муниципальных учре-
ждениях культуры и 
искусства

комитет, му-
ниципальные 

учреждения, под-
ведомственные 

комитету

ежегодно 3.2 бюджет 
муници-

пального 
округа

50,0 20,0 20,0 - - - -

областной 
бюджет

4,0 - - - - -3.4 Комплектование биб-
лиотечного фондов 
муниципальных обра-

комитет, 
МБУК «МБ»

ежегодно 3.2

феде- 16,8 21,8 22,3 - - - -



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ральный 
бюджет

зований и государ-
ственных общедоступ-
ных библиотек бюджет 

муници-
пального 

округа

0,2 0,2 0,2 - - - -

бюджет 
муници-

пального 
округа

- - - - - - -3.5 Укрепление материаль-
но-технической базы 
муниципальных учре-
ждений культуры: при-
обретение оргтехники, 
мебели, библиотечного 
оборудования, средств 
технического оснаще-
ния, концертных 
костюмов, музейных 
экспонатов, музейно-
выставочного оборудо-
вания, компьютерной 
техники, про-
граммного обеспече-
ния

комитет ежегодно 3.2

областной 
бюджет

- - - - - - -

3.6 Оснащение музыкаль-
ными инструментами  
школы искусств

комитет,
МБУДО «Мо-

шенская ДШИ»

ежегодно 3.2 бюджет 
муници-

пального 
округа

- - - - - - -

3.7 Укрепление материаль- комитет, МБУК ежегодно 3.2 феде- - - - - - - -



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ральный
бюджет

областной 
бюджет

- - - - - - -

но-технической базы 
учреждений культуры 
в рамках субсидии на 
поддержку отрасли 
культуры

«МКДЦ»

бюджет 
муници-

пального 
округа

- - - - - - -

3.8 Создание виртуальных 
концертных залов

комитет,
МБУДО «Мо-

шенская ДШИ

ежегодно 3.2 бюджет 
муници-

пального 
округа

- - - - - - -

областной 
бюджет

- - - - - - -3.9 Развитие сети учрежде-
ний культурно-
досугового типа (ре-
монт учреждений)

комитет, МБУК 
«МКДЦ»

ежегодно 3.1

бюджет 
муници-

пального 
округа

- - - - - - -

3.10 Комплектование  биб-
лиотечного фонда

комитет, МБУК 
«МБ»

ежегодно 3.2 бюджет 
муници-
пального 
округа

795,0 30,0 30,0 - - - -

4. Задача 4. Продвижение имиджа Мошенского муниципального округа, развитие межрегиональных и международных 
культурных связей, проведение общественно значимых мероприятий. Информационное обеспечение деятельности в сфе-
ре культуры

4.1. Организация и проведе-
ние Дней славянской 
письменности и культу-

комитет, му-
ниципальные 

учреждения под-

ежегодно 4.1 - - - - - - - -



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ры ведомственные 

комитету
бюджет 
муници-

пального 
округа

0,5 - - - - - -

областной 
бюджет

1,6 - - - - - -

4.2. Государственная под-
держка отрасли куль-
туры (Федеральный 
проект «Творческие 
люди») (государствен-
ная поддержка лучших 
работников сельских 
учреждений культуры)

комитет, му-
ниципальные 

учреждения под-
ведомственные 

комитету

ежегодно 4.1

феде-
ральный 
бюджет

50,0 - - - - - -

5. Задача 5. Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области культуры, искусства, образования в сфере куль-
туры и обеспечение деятельности муниципальных учреждений

бюджет 
муници-

пального 
округа

38242,4 31757,2 31757,0 - - - -5.1. Оказание муниципаль-
ных услуг (выполне-
ние работ) в области 
культуры, искусства, 
образования в сфере 
культуры и обеспече-
ние деятельности 
учреждений в Мошен-
ском муниципальном 
округе.

комитет, МБУК
«МКДЦ», 

МБУК «МБ», 
МБУДО «Мо-

шенская ДШИ»

ежегодно 5.1

областной 
бюджет

3765,5 3765,6 3765,6 - - - -


